Câmara de Vereadores de Agronômica
Rua Leopoldo da Cunha, 435 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa

Catarina

81.161.838/0001-69<SEM_VALOR>

contabilidade@cva.sc.gov.br<SEM_VALOR>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Presidente da câmara, EDINALDO FERNANDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer

conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: 22/2025

b) Licitação: DL 17/2025

c) Modalidade: Dispensa

d) Tipo da licitação: Menor preço
e) Forma de julgamento: Por item

f) Data de homologação: 28/11/2025

g) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO

MENSAL DE SISTEMA DE ALARME COM MONITORAMENTO 24 HORAS E ASSISTÊNCIA

TÉCNICA, INCLUINDO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE ALARME,

SENSORES, TECLADO, SIRENE E BATERIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E

ORÇAMENTOS ANEXOS, DESTINADA À CÂMARA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA/SC

h) Fornecedores e itens vencedores:

 1079 - VIGILANCIA RIOSUL LTDA (81.611.022/0001-90)
Item Material/Serviço Unid.

medida
Marca Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor

total

(R$)
1 43710 - INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO

MENSAL DE SISTEMA DE ALARME COM

MONITORAMENTO 24 HORAS E

ASSITÊNCIA TÉCNICA.

ESPECIFICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS A

SEREM INSTALADOS  E LOCADOS  - 01

Central de alarme, 07 Sensores, 01 Teclado, 01

Sirene, 01 Bateria

MÊS    12  275,00

3.300,00

Total (R$):

3.300,00

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

108 - 7 . 1001 . 1 . 31 . 1 . 2.101 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

Agronômica-Santa Catarina, 28 de novembro de 2025

EDINALDO FERNANDES

Presidente da Câmara de Vereadores de Agronômica

		2025-12-01T15:32:22-0300
	EDINALDO FERNANDES:03445126909